[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________________________ №_______

Об утверждении Порядка ведения книг регистрации захоронений (захоронений урн с прахом) уполномоченным органом местного самоуправления в сфере погребения и похоронного дела на территории Рузского городского округа Московской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Московской области от 17.07.2007 № 115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области», распоряжением Главного управления региональной безопасности Московской области от 14.05.2019 №19-РГУ «О реализации отдельных положений Закона Московской области № 115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области», руководствуясь Уставом Рузского городского округа Московской области постановляет:

1. Утвердить Порядок ведения книг регистрации захоронений (захоронений урн с прахом) уполномоченным органом местного самоуправления в сфере погребения и похоронного дела на территории Рузского городского округа Московской области (прилагается).

2. Возложить обязанности по ведению книг регистрации захоронений (захоронений урн с прахом) на уполномоченный орган местного самоуправления в сфере погребения и похоронного дела на территории Рузского городского округа Московской области.

3. Обеспечить организацию ведения книг регистрации захоронений (захоронений урн с прахом) на территории Рузского городского округа Московской области.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рузского городского округа в сети «Интернет».
5. Контроль за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на Заместителя  Главы  Администрации  Рузского  городского  округа С.Д. Тимиргалина.
Глава городского округа                                                                         Н.Н. Пархоменко
Верно: Начальник общего отдела                                                              О.П. Гаврилова
«____» _________________ 2019г.

Рыбакова Жанна Евгеньевна

МКУ «Похоронное дело», архивариус

+7(49627)20-211, ruza_pohoronka@mail.ru